
mi

Příloha Č. 4 Obchodní podmínky — návrh smlouvy o dílo

OBCHODNÍ PODMÍNKY

veřejné zakázky malého rozsahu na služby:

„HODONÍN — Polní cesta C74 — náhradní výsadba“

Preambule: Tyto obchodní podmínky jsou vypracovány ve formě a struktuře návrhu
smlouvy o dílo. Uchazeči do těchto obchodních podmínek pouze doplní údaje nezbytné pro
vznik návrhu smlouvy (zejména vlastní identifikační údaje, cenu a případné další údaje,
jejichž doplnění text obchodních podmínek předpokládá) a následně takto doplněné
obchodní podmínky předloží jako svůj návrh smlouvy na veřejnou zakázku

„HODONÍN — Polní cesta C74 — náhradní výsadba“

Příloha č. 4 Obchodní podmínky - nëyrh Smloufl o dílo

oBcı-IODNÍ PODMÍNKY

veřejné Zakázky malého rozsahu na Služby:

„HODONÍN - Polní cesta c74 - náhradní výsadba“

Preambule: Tyto obchodní podmínky jsou vypracovány ve formě a struktuře návrhu
smlouvy O dílo. Uchazeči do těchto obchodních podmínek pouze doplní údaje nezbytné pro
vznik návrhu smlouvy (zejména vlastní identìfikační údaje, cenu a případné další údaje,
jejichž doplnění text Obchodních podmínek předpokládá) a následně takto doplněné
obchodní podmínky předloží jako Svůj návrh Smlouvy na veřejnou Zakázku

„HODONÍN - Polní cesta C74 - náhradní výsadba"



Návrh

SMLOUVA O DĺLO
ve smyslu ustanovení 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

1. Smluvní strany

Objednatel: Mikroregion Hodonínsko — dobrovolný svazek obcí
sídlo: Masarykovo nám. 53/1, 695 01 Hodonín
zastoupený: Mgr. Mflanem Lúčkou, předsedou svazku
osoba pověřená Jednat jménem zhotovitele ve věcech technických
Te1
IČ: 71248633
DIČ: CZ71248633
daňový režim; není plátcem DPH
bankovní spojeni: č. účtu:
(dále Jen „Objednatel“)

a

Zhotovitel: TESPRA Hodonín s.r.o.

sídlo: Velkomoravská 3652/91, 69501 Hodonín
zapsaný v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, spisová značka C/29223
zastoupený: Ing. Ivo Zbořilem, jednatelem společnosti
osoba pověřená Jednat jménem zhotovitele ve věcech technických
Tel:
IČ: 25512251
DIČ: CZ 699001303
daňový režim; plátce DPH

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. č. účtu:

(dále Jen „Zhotovitel“)

‘4!
. 2. Rozsah předmětu smlouvy

2.1. Rozsah předmětu smlouvy

Předmětem smlouvy a těchto obchodních podmínek je zhotovení díla „HODONÍN — Polni
cesta C74— náhradní výsadba“, realizovaného objednatelem v souladu s technickými
podmínkami veřejné zakázky a nabídkou Zhotovitele, které jsou oběma smluvním stranám
známy a smluvní strany na ně plně odkazují.

2

Návrh

SMLOUVA O DÍLO
ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

1. Smluvní strany
I

Objednatel: Mikroregion Hodonínsko - dobrovolný svazek obcí
sídlo: Masarykovo nám. 53/1, 695 01 Hodonín
zastoupený: Mgr. Milanem Lúčkou, předsedou Svazku
osoba pověřená jednat jménem zhotovitele ve věcech technických
Tel: ................................
IČ: 71248633
DIČ: cz71248633
daňový režim: není plátcem DPH
bankovní Spojení: ................................. č. účtu:
(dále jen „Objednatel")

a

Zhotovitel: TESPRA Hodonín s.r.o.
sídlo: Velkomoravská 3652/91, 695 01 Hodonín
zapsaný v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, spisová Značka C/29223
zastoupený: Ing. Ivo Zbořilem, jednatelem společnosti
osoba pověřená jednat jménem zhotovitele ve věcech technických
Tel:
IČ: 255 12 251
DIČ: cz 699001303
daňový režim: plátce DPH

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. č. účtu:

(dále jen „Zhotovitel“)

2. Rozsah předmětu smlouvy

2.1. Rozsah předmětu Smlouvy
Předmětem Smlouvy a těchto obchodních podmínek je zhotovení dila „HODONÍN - Polní
cesta C74- náhradní výsadba", realizovaného objednatelem v souladu s technickými
podmínkami veřejné zakázky a nabídkou Zhotovitele, které jsou oběma Smluvním stranám
známy a smluvní Strany na ně plně odkazují.



Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech prací včetně dodávek
potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech
činnosti souvisejících s dodávkou, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné
(např. zařízení staveniště, dopravní značení, bezpečnostní opatření, podání žádosti o
přerušení dodávky el. energie v místě provádění díla apod.) včetně koordinační a
kompletační činnosti celého díla.

Zhotovitel se dále zavazuje:

Dřevo o průměru větším než 10 cm (kmeny a větve) nařezat na max. délku 4 metry, roztřídit
na měkké a tvrdé a uložit na místo určené objednatelem, ostatní dřevní hmota bude
zhotovitelem odstraněna a zhotovitel s ní bude nakládat v souladu s platnými právními
předpisy (dle vlastního rozhodnuti např. provede štěpkováni).

Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele nejméně 10 kalendářních dnů předem o
zahájení kácení ato e-mailovou zprávou zaslanou objednateli.

2.1.1. Mimo všechny definované činností patří do zhotovení díla i následující práce a
činnosti:

2.1.1.1. zajištěni všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a
dokončení díla,

2.1.1.2. zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně
technologického charakteru k řádnému provedení díla,

2.1.1.3. zřízeni a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě,
2.1.1.4. odvoz a uložení odpadů vzniklých při provádění díla, včetně úhrady poplatku

za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a
o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

2.1.1.5. uvedení všech povrchů dotčených prováděním díla do původního stavu,
2.1.1.6. důsledný úklid staveniště a okolí před protokolárním předáním a převzetím

díla

2.2. Prohlášení Zhotovitele
2.2.1. Zhotovitel prohlašuje, že si důkladně prostudoval podklady sloužící ke specifikaci

díla dle této smlouvy, seznámil se řádně s místem provádění díla a požadavky
Objednatele uvedenými v zadávací dokumentaci a prohlašuje, že tyto podklady,
sloužící ke specifikaci díla, jsou úplné a na jejich základě lze řádně provést smluvené
dílo.

2.2.2. Zhotovitel prohlašuje, že v průběhu prověření výše uvedených podkladů, prověření
stavebnětechnických podmínek, které se vyskytují v místě provádění díla, zjistil vše
potřebné pro sestavení nabídkového položkového rozpočtu, a tento obsahuje
všechna plnění, jež bylo možno předvidat při uzavíráni této smlouvy.

3

Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadně provedení všech prací včetně dodávek
potřebných materiálů a Zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech
činnosti souvisejících S dodávkou, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné
(např. zařízení staveniště, dopravní značení, bezpečnostní opatření, podání žádosti o
přerušení dodávky el. energie v místě provádění díla apod.) včetně koordinační a
kompletační činnosti celého díla.

Zhotovitel se dále zavazuje:

Dřevo o průměru větším než 10 cm (kmeny a větve) nařezat na max. délku 4 metry, roztřídit
na měkké a tvrdě a uložit na místo určené objednatelem, ostatní dřevní hmota bude
zhotovitelem odstraněna a zhotovitel Sní bude nakládat vsouladu splatnými právními
předpisy (dle vlastního rozhodnutí např. provede štěpkování).

Zhotovitel Se zavazuje informovat objednatele nejméně 10 kalendářních dnů předem o
Zahájení kácení a to e-mailovou zprávou zaslanou objednateli.

2.1.1. Mimo všechny definované činností patří do zhotovení díla í následující práce a
činností:

2.1.1.1. Zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a
dokončení díla,

2.1.1.2. Zajištění a provedení všech opatření organizačního a Stavebně
technologického charakteru k řádnému provedení díla,

2.1.1.3. zřízení a odstranění Zařízení Staveniště včetně napojení na inženýrské sítě,
2.1.1.4. odvoz a uložení odpadů vzniklých při provádění díla, včetně úhrady poplatku

Za uskladnění v souladu S ustanoveními Zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a
o změně některých dalších Zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

2.1.1.5. uvedení všech povrchů dotčených prováděním díla do původního Stavu,
2.1.1.6. důsledný úklid Staveniště a okolí před protokolárním předáním a převzetím

díla

2.2. ProhlášeníZhotoviteIe
2.2.1. Zhotovitel prohlašuje, že si důkladně prostudoval podklady sloužící ke specifikaci

díla dle této smlouvy, Seznámil Se řádně smístem provádění díla a požadavky
Objednatele uvedenými vzadávací dokumentaci a prohlašuje, že tyto podklady,
Sloužící ke specifikaci díla, jsou úplné a na jejich základě lze řádně provést Smluvené
dílo.

2.2.2. Zhotovitel prohlašuje, že v průběhu prověření výše uvedených podkladů, prověření
Stavebnětechnickýclı podmínek, které se vyskytují v místě provádění díla, zjistil vše
potřebné pro sestavení nabídkového položkového rozpočtu, a tento Obsahuje
všechna plnění, jež bylo možno předvídat při uzavírání této Smlouvy.



3. Termíny a místo plnění

3.1. Termín zahájení
3.1.1. Zhotovitel je povinen zahájit práce na díle a řádně v nich pokračovat nejpozději do

5 dnů od doručení výzvy k zahájení provádění díla.

3.2. Termín dokončení
3.2.1. Zhotovitel je povinen dodat dílo nejpozději do 30.6.2018, přičemž kácení dřevin a

odstranění pařezů je třeba provést nejpozději do 15.10.2017 a výsadba dřevin bude
provedena v podzimních měsicich po provedení stavby polní cesty C74.

3.2.2. Dílo se považuje za řádně dodané v okamžiku odstranění případně zjištěných vad a
nedodělků zřejmých při předávání díla. Objednatel převezme dílo až v okamžiku
jeho řádného dodáni, tedy v okamžiku odstraněni případně zjištěných vad a
nedodělků zřejmých při předávání díla.

3.2.3. Zhotovitel je oprávněn provést dílo i před uplynutím lhůty plnění a Objednatel je
povinen dříve provedené dílo převzít a zaplatit.

3.2.4. Termín dokončení je závislý na řádném a včasném splnění součinností Objednatele
dohodnutých ve smlouvě. Po dobu prodlení Objednatele s poskytnutím
dohodnutých součinností není Zhotovitel v prodlení s plněním závazku.

3.2.5. Nedojde-li mezi stranami k jiné dohodě, prodlužuje se Termín dokončení díla o
dobu shodnou s prodlením Objednatele splněním jeho součinností.

3.2.6. Je-li Zhotovitel v prodlení s provedením díla, v době delší jak 30 dnů považuje se
takové prodlení za podstatné porušení smlouvy, ale pouze v případě, že prodlení
Zhotovitele nevzniklo z důvodů na straně Objednatele.

3.2.7. Sjednaná lhůta k provedeni díla se prodlužuje o tolik pracovních dnů, o kolik
pracovních dnů byly práce k provedeni díla přerušeny na pokyn Objednatele, nebo
byly přerušeny pro okolnosti na straně Objednatele (zastavení, nebo zdržení díla
z technických, finančních důvodů, apod.). Zhotovitel v těchto případech není
v prodlení s terminem provedení díla.

3.3. Místo plnění
3.3.1. Místo plnění je definováno zadávací dokumentací.

4. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny

4.1. Výše sjednané ceny
4.1.1. Za řádně zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu či. 2. této smlouvy se smluvní strany

dohodly na ceně:

Cena bez DPH 1 133 881,- Kč DPH 238 115,- Kč

Cena včetně DPH 1371996,- Kč

4

3. Termíny a místo plnění

3.1. Termín zahájení
3.1.1. Zhotovitel je povinen zahájit práce na díle a řádně v nich pokračovat nejpozději do

5 dnů od doručenívýzvy k Zahájení provádění díla.

3.2. Termín dokončení
3.2.1.

3.2.2.

3.2.3.

3.2.4.

3.2.5.

3.2.6.

3.2.7.

Zhotovitel je povinen dodat dílo nejpozději do 30.6.2018, přičemž kácení dřevin a
odstranění pařezů je třeba provést nejpozději do 15.10.2017 a výsadba dřevin bude
provedena v podzimních měsících po provedení stavby polní cesty C74.

Dílo se považuje za řádně dodané v okamžiku odstranění případně zjištěných vad a
nedodělků zřejmých při předávání díla. Objednatel převezme dílo až vokamžiku
jeho řádného dodání, tedy vokamžíku odstranění případně Zjištěných vad a
nedodělků zřejmých při předávání díla.

Zhotovitel je Oprávněn provést dílo i před uplynutím lhůty plnění a Objednatel je
povinen dříve provedené dílo převzít a zaplatit.
Termín dokončení je závislý na řádném a včasném splnění součinnosti Objednatele
dohodnutých ve Smlouvě. Po dobu prodlení Objednatele s poskytnutím
dohodnutých součinnosti není Zhotovitel v prodlení S plněním závazku.
Nedojde-Ii mezi stranami k jiné dohodě, prodlužuje Se Termín dokončení díla o
dobu Shodnou s prodlením Objednatele S plněním jeho součinnosti.
Je-Ii Zhotovitel v prodlení S provedením díla, v době delší jak 30 dnů považuje se
takové prodlení Za podstatné porušení Smlouvy, ale pouze v případě, že prodlení
Zhotovitele nevzniklo z důvodů na straně Objednatele.
Sjednaná lhůta kprovedení díla se prodlužuje o tolik pracovních dnů, o kolik
pracovních dnů byly práce k provedení díla přerušeny na pokyn Objednatele, nebo
byly přerušeny pro Okolnosti na Straně Objednatele (zastavení, nebo zdržení díla
Z technických, finančnich důvodů, apod.). Zhotovitel vtěchto případech není
v prodlení s termínem provedení díla.

3.3. Místo plnění
3.3.1. Místo plnění je definováno zadávací dokumentací.

4. Cena díla ı podmínky pro změnu sjednané ceny

4.1. Výše sjednané ceny
4.1.1. Za řádně zhotovené a bezvadně dílo v rozsahu čl. 2. této smlouvy se smluvní strany

dohodly na ceně:

Cena beZ DPH 1 133 881,- Kč DPH 238 115,- KČ

Cena včetně DPH 1 371 996,- Kč



4.2. Obsah ceny
4.2.1. Cena díla je oběma smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením 5 2

zákona 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a je dohodnuta
včetně daně z přidané hodnoty (DPH)

4.2.2. Nabídková cena je zpracována ve smyslu poptávkového řízení. Cena obsahuje
kompletní provedení díla dle této smlouvy.

4.2.3. Zhotovitel prohlašuje, že se řádně seznámil s požadavky objednatele na provedení
díla, veškerými podklady, zejména s PD a stavebnětechnickými podmínkami, které
se vyskytují v místě provádění díla a odpovídá za to, že ve svém nabídkovém
položkovém rozpočtu ocenil řádně všechna plnění, která jsou nutná k řádnému
provedení díla a která bylo možno předvidat při uzavíráni této smlouvy a to i
v případě, že je Objednatel v PD neuvedl.

4.2.4. Nabídková cena je nejvýše přípustná a nepřekročitelná pro danou dobu provádění
díla a zahrnuje veškeré práce potřebné pro řádné dodání díla. Zhotovitel na sebe
přebírá riziko spojené se změnou okolností ve smyslu 5 1765 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku.

4.2.5. Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk Zhotovitele nezbytné k řádnému a
včasnému provedení díla. Cena obsahuje mimo vlastní provedení prací a dodávek
zejména i náklady na:
- vybudování, udržování a odstraněni zařízení staveniště;
- zajištění bezpečnosti a hygieny práce, včetně vybudování mobilního oplocení

stavby z důvodu ochrany zdraví a života třetích osob;
- opatření k ochraně životního prostředí;
- pojištění díla a pojištění osob;
- likvidaci odpadu
- uvedeni do původního stavu všech okolních ploch a konstrukcí dotčených

prováděním díla.

4.3. Podmínky pro změnu ceny
4.3.1. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze za níže

uvedených podmínek.
4.3.2. Změna sjednané ceny je možná pouze

a) pokud po podpisu smlouvy a před Termínem dokončení díla dojde ke změnám
sazeb DPH;

b) pokud Objednatel bude požadovat i provedení jiných prací nebo dodávek, než
těch, které byly předmětem Projektové dokumentace nebo pokud Objednatel
vyloučí některé práce nebo dodávky z předmětu plnění.

4.4. Způsob sjednání změny ceny
4.4.1. Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny, je

Zhotovitel povinen provést výpočet změny nabídkové ceny a předložit jej
Objednateli k odsouhlasení.

4.4.2. Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude
odsouhlasena Objednatelem a sjednána oběma smluvními stranami formou
písemného dodatku k této smlouvě.

5

4.2. Obsah ceny
4.2.1.

4.2.2.

4.2.3.

4.2.4.

4.2.5.

Cena díla je Oběma smluvními Stranami sjednána vsouladu Sustanovením § 2
zákona 526/1990 Sb., O cenách, ve znění pozdějších předpisů, a je dohodnuta
včetně daně z přidané hodnoty (DPH)
Nabídková cena je zpracována ve smyslu poptávkového řízení. Cena obsahuje
kompletní provedení díla dle této Smlouvy.
Zhotovitel prohlašuje, že se řádně seznámil s požadavky Objednatele na provedení
díla, veškerými podklady, zejména S PD a Stavebnětechnickými podmínkami, které
se vyskytují vmístě provádění díla a odpovídá za to, že ve svém nabídkovém
položkovém rozpočtu ocenil řádně všechna plnění, která jsou nutná křádnému
provedení díla a která bylo možno předvídat při uzavírání této Smlouvy a to i
v případě, že je Objednatel v PD neuvedl.
Nabídková cena je nejvýše přípustná a nepřekročitelná pro danou dobu provádění
díla a zahrnuje veškeré práce potřebné pro řádné dodání dila. Zhotovitel na Sebe
přebírá riziko spojené se Změnou okolností ve smyslu § 1765 Zákona č. 89/2012 Sb.,
Občanského zákoníku.
Sjednaná cena Obsahuje veškeré náklady a zisk Zhotovitele nezbytné k řádnému a
včasnému provedení díla. Cena obsahuje mimo vlastní provedení prací a dodávek
zejména i náklady na:
- vybudování, udržování a odstranění Zařízení staveniště;
- zajištění bezpečnosti a hygieny práce, včetně vybudování mobilního oplocení
Stavby Z důvodu ochrany zdraví a života třetích osob;

- opatření k ochraně životního prostředí;
- pojištění díla a pojištění osob;
- likvidaci Odpadu
- uvedení do původního stavu všech okolních ploch a konstrukcí dotčených
prováděním díla.

4.3. Podmínky pro změnu ceny
4.3.1.

4.3.2.

Sjednané cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze za níže
uvedených podmínek.
Změna Sjednané ceny je možná pouze
a) pokud po podpisu smlouvy a před Termínem dokončení díla dojde ke změnám
sazeb DPH;

b) pokud Objednatel bude požadovat i provedení jiných prací nebo dodávek, než
těch, které byly předmětem Projektové dokumentace nebo pokud Objednatel
vyloučí některé práce nebo dodávky z předmětu plnění.

4.4. Způsob sjednání změny ceny
4.4.1.

4.4.2.

Nastane-li některá Zpodmínek, Za kterých je možná změna sjednané ceny, je
Zhotovitel povinen provést výpočet změny nabídkové ceny a předložit jej
Objednateli k odsouhlasení.
Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude
odsouhlasena Objednatelem a sjednána oběma Smluvními stranami formou
písemného dodatku k této smlouvě.



4,4.3. Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení sjednané ceny, jestliže písemně
neoznámí nutnost jejího překročení a výši požadovaného zvýšení ceny bez
zbytečného odkladu poté, kdy se ukázalo, že je zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto
písemné oznámení však nezakládá právo Zhotovitele na zvýšení sjednané ceny.
Zvýšení sjednané ceny je možné pouze za podmínek daných touto smlouvou a
platnými právními předpisy.

4.4.4. Pokud Zhotovitel provede dodávky, či práce nad rámec této smlouvy před
uzavřením dodatku ke smlouvě, platí, že cena takových prací, či dodávek je již
zahrnuta ve sjednané ceně díla.

5. Platební podmínky

5.1. Zálohy
5.1.1. Objednatel neposkytne Zhotoviteli zálohu.

5.2. Postup plateb
5.2.1. Cena za dílo bude uhrazena průběžně na základě daňových dokladů (dále jen

faktur) vystavených Zhotovitelem zpravidla lX měsíčně.
5.2.2. Zhotovitel předloží Objednateli vždy nejpozději do pátého dne následujícího měsíce

soupis provedených prací oceněný v souladu se způsobem sjednaným ve smlouvě.
Objednatel je povinen se k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději do 3 pracovních dnů
ode dne jeho obdržení (nevyjádří-li se ve stanovené lhůtě, má se za to, že se
soupisem souhlasí) a po odsouhlasení Objednatelem vystaví Zhotovitel fakturu
nejpozději do 10. dne příslušného měsíce. Nedílnou součástí faktury musí být
Objednatelem odsouhlasený soupis provedených prací. Bez tohoto soupisu je
faktura neplatná.

5.3. Lhůty splatnosti
5.3.1. Objednatel je povinen uhradit fakturu Zhotovitele nejpozději do 30 dnů ode dne

následujícího po dni doručení faktury.

5.4. Náležitosti daňových dokladů (faktur)
5.4.1 Faktury Zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a

zákonu o dani z přidané hodnoty a musí obsahovat
- označeni účetního dokladu a jeho pořadové číslo
- identifikační údaje objednatele včetně DIČ
- identifikační údaje zhotovitele včetně DIČ
- název díla
- popis obsahu účetního dokladu
- datum vystavení
- datum splatnosti
- datum uskutečnění zdanitelného plnění
- výši ceny bez daně celkem
- sazbu daně
- výši daně celkem zaokrouhlenou dle příslušných předpisů

6

4.4.3. Zhotoviteli Zaníká jakýkoliv nárok na zvýšení sjednané ceny, jestliže písemně
neoznámí nutnost jejího překročení a výši požadovaného zvýšení ceny bez
zbytečného odkladu poté, kdy Se ukázalo, že je Zvýšení ceny nevyhnutelně. Toto
písemné oznámení však nezakládá právo Zhotovitele na zvýšení sjednané ceny.
Zvýšení Sjednané ceny je možné pouze za podmínek daných touto Smlouvou a
platnými právními předpisy.

4.4.4. Pokud Zhotovitel provede dodávky, či práce nad rámec této Smlouvy před
uzavřením dodatku ke Smlouvě, platíı že cena takových prací, či dodávek je již
Zahrnuta ve sjednané ceně díla.

5. Platební podmínky

5.1. Zálohy
5.1.1. Objednatel neposkytne Zhotoviteli Zálohu.

5.2. Postup plateb
5.2.1. Cena za dílo bude uhrazena průběžně na základě daňových dokladů (dále jen

faktur) vystavených Zhotovitelem zpravidla 1× měsíčně.
5.2.2. Zhotovitel předloží Objednatelì vždy nejpozději do pátého dne následujícího měsíce

soupis provedených praci oceněný v Souladu se způsobem sjednaným ve smlouvě.
Objednatel je povinen se k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději do 3 pracovních dnů
ode dne jeho obdržení (nevyjádří-li Se ve stanovené lhůtě, má Se za to, že se
Soupisem Souhlasí) a po odsouhlasení Objednatelem vystaví Zhotovitel fakturu
nejpozději do 10. dne příslušného měsíce. Nedílnou Součásti faktury musi být
Objednatelem odsouhlasený Soupis provedených prací. Bez tohoto soupisu je
faktura neplatná.

5.3. Lhůty splatnosti
5.3.1. Objednatel je povinen uhradit fakturu Zhotovitele nejpozději do 30 dnů ode dne

následujícího po dni doručení faktury.

5.4. Náležitosti daňových dokladů (faktur)
5.4.1 Faktury Zhotovitele musí formou a Obsahem odpovídat zákonu O účetnictví a

zákonu o dani z přidané hodnoty a musí obsahovat
- označení účetního dokladu a jeho pořadové číslo
- identifikační údaje objednatele včetně DIČ
- identifikační údaje zhotovitele včetně DIČ
- název díla
- popis obsahu účetního dokladu
- datum vystavení
- datum Splatnosti
- datum uskutečněnízdanitelného plnění
- výši ceny bez daně celkem
- sazbu daně
- výši daně celkem zaokrouhlenou dle příslušných předpisů

6



- cenu celkem včetně daně
- podpis odpovědné osoby zhotovitele
- přílohu — Objednatelem odsouhlasený soupis provedených prací oceněný podle

dohodnutého způsobu

5.5. Termín splnění povinnosti zaplatit
5.5.1. Peněžitý závazek (dluh) Objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná

částka odepsána z účtu Objednatele.

6. Majetkové sankce

6.1 Veškeré v této smlouvě sjednané sankce neslouží k náhradě způsobené škody. Smluvní
pokuty se na náhradu škody způsobené porušením povinnosti nevztahují a Objednatel
je oprávněn požadovat úhradu jak způsobené škody, tak sjednané sankce.

6.2 Sankce za neplněni dohodnutých termínů
6.2.1 Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti sjednanému Terminu dokončeni, je povinen

zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,02% z ceny díla za každý i započatý den
prodlení.

6.2.2 Prodlení Zhotovitele proti Termínu předání a převzetí díla sjednaného dle Smlouvy
delší jak 30 dnů se považuje za podstatné porušení smlouvy, ale pouze v případě, že
prodleni Zhotovitele nevzniklo z důvodů na straně Objednatele.

6.3 Sankce za neodstranění reklamovaných vad
6.3.1 Pokud Zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě do

deseti dnů ode dne obdrženi reklamace Objednatele k odstraňováni reklamované
vady (připadně vad), je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 500,- Kč za
každou reklamovanou vadu, na jejiž odstraňování nenastoupil ve sjednaném
termínu a za každý den prodlení.

6.3.2 Pokud Zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen
zaplatit Objednateli smluvní pokutu 500,- Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je
v prodlení s odstraněním a za každý den prodlení.

6.4 Sankce za nevyklizení staveniště
6.4.1 Pokud Zhotovitel nevyklidí staveniště ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit

Objednateli smluvní pokutu 500,- Kč za každý i započatý den prodlení.

6.5 Majetkové sankce za prodlení s úhradou
6.5.1 Pokud bude Objednatel v prodleni s úhradou faktury proti sjednanému termínu je

povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,02% z dlužné částky za každý
den prodlení.

7

- cenu celkem včetně daně
- podpis odpovědné osoby zhotovitele
- přílohu - Objednatelem odsouhlasený Soupis provedených prací oceněný podle

dohodnute'ho způsobu

5.5. Termín Splnění povinnosti Zaplatit
5.5.1. Peněžitý závazek (dluh) Objednatele Se považuje Za splněný vden, kdy je dlužná

částka odepsána z účtu Objednatele.

6. Majetkové sankce

6.1 Veškeré v této Smlouvě Sjednané sankce neslouží k náhradě Způsobené škody. Smluvní
pokuty Se na náhradu škody způsobené porušením povinností nevztahují a Objednatel
je oprávněn požadovat úhradu jak Způsobené škody, tak Sjednané sankce.

6.2 Sankce Za neplnění dohodnutých termínů
6.2.1 Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti sjednanému Termínu dokončení, je povinen

Zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,02% Z ceny díla za každý i započatý den
prodlení.

6.2.2 Prodlení Zhotovitele proti Termínu předání a převzetí díla sjednaného dle Smlouvy
delší jak 30 dnů se považuje Za podstatné porušení smlouvy, ale pouze v případě, že
prodlení Zhotovitele nevzniklo z důvodů na straně Objednatele.

6.3 Sankce za neodstranění reklamovaných vad
6.3.1 Pokud Zhotovitel nenastoupí ve Sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě do

deseti dnů ode dne obdržení reklamace Objednatele k odstraňování reklamované
vady (případně vad), je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 500.- Kč Za
každou reklamovanou vadu, na jejíž Odstraňování nenastoupil ve sjednaném
termínu a Za každý den prodlení.

6.3.2 Pokud Zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednane'm termínu, je povinen
Zaplatit Objednatéli smluvní pokutu 500,- Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je
v prodlení s odstraněním a Za každý den prodlení.

6.4 Sankce Za nevyklizení staveniště
6.4.1 Pokud Zhotovitel nevyklidí staveniště ve Sjednaném termínu, je povinen Zaplatit

Objednateli smluvní pokutu 500,- Kč za každý i Započatý den prodlení.

6.5 Majetkové Sankce za prodlení s úhradou
6.5.1 Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu je

povinen Zaplatit Zhotoviteli Smluvní pokutu ve výši 0,02% Z dlužné částky Za každý
den prodlení.



7. Staveniště

7.1. Zařízení Staveniště:
7.1.1. Zařízení staveniště je povinen zabezpečit Zhotovitel, a to v souladu s jeho

potřebami, v souladu s dokumentací předanou Objednatelem a v souladu s dalšími
požadavky Objednatele.

7.1.2. Zhotovitel je povinen zajistit v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon funkce
autorského dozoru projektanta a technického dozoru stavebníka, a dále pro činnost
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

7.2. Předání a převzetí Staveniště
7.2.1. Objednatel je povinen předat Zhotoviteli Staveniště (nebo jeho ucelenou část)

prosté práv třetí osoby nejpozději do 10 dnů od doručení výzvy k zahájení
provádění dila, pokud se strany písemně nedohodnou jinak. Splněni termínu
předání Staveniště je podstatnou náležitosti smlouvy, na níž je závislé splnění
Termínu předání a převzetí díla.

7.2.2. O předání a převzetí Staveniště vyhotoví Objednatel písemný protokol, který obě
strany podepíší. Za den předání Staveniště se považuje den, kdy dojde
k oboustrannému podpisu příslušného protokolu.

7.3. Vyklizeni staveniště
7.3.1. Zhotovitel je povinen odstranit zařízeni Staveniště a vyklidit Staveniště nejpozději

do 15 dnů ode dne Předání a převzetí dila, pokud se strany nedohodnou jinak.
7.3.2. Nevyklidí-li Zhotovitel Staveniště ve sjednaném termínu, je Objednatel oprávněn

zabezpečit vyklizení Staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí
Objednateli Zhotovitel.

8. Předání a převzetí díla

8.1 Organizace předání díla
8.1.1 Zhotovitel je povinen písemně oznámit Objednateli nejpozději 5 dnů předem, kdy bude

dílo připraveno k předání a převzetí. Objednatel je pak povinen nejpozději do tří dnů
od termínu stanoveného zhotovitelem zahájit přejímací řízení a řádně v něm
pokračovat.

8.2 Protokol o předání a převzetí díla
8.2.10 průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí Objednatel zápis (protokol).
8.2.2 Obsahuje-li dílo, které je předmětem předání a převzetí Vady nebo Nedodělky, musí

protokol obsahovat i;
- soupis zjištěných Vad a Nedodělků
- dohodu o způsobu a terminech jejich odstranění, popřípadě o jiném způsobu

narovnání
- dohodu o zpřístupnění díla nebo jeho částí Zhotoviteli za účelem odstranění Vad

nebo Nedodělků

8

7. Staveništé

7.1. ZařízeníStaveniště:
7.1.1. Zařízení staveniště je povinen zabezpečit Zhotovitel, a to v Souladu s jeho

potřebami, v souladu s dokumentací předanou Objednatelem a v Souladu s dalšími
požadavky Objednatele.

7.1.2. Zhotovitel je povinen zajistit v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon funkce
autorského dozoru projektanta a technického dozoru stavebníka, a dále pro činnost
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdravi při práci.

7.2. Předání a převzetí Staveništé
7.2.1. Objednatel je povinen předat Zhotoviteli Staveništé (nebo jeho ucelenou část)

prosté práv třetí osoby nejpozději do 10 dnů od doručení výzvy kzahájení
provádění díla, pokud se strany písemně nedohodnou jinak. Splnění termínu
předání Staveništé je podstatnou náležitostí Smlouvy, na níž je závislé Splnění
Termínu předání a převzetí díla.

7.2.2. O předání a převzetí Staveništé vyhotoví Objednatel písemný protokol, který obě
strany podepíší. Za den předání Staveništé se považuje den, kdy dojde
k oboustrannému podpisu příslušného protokolu.

7.3. Vyklizenístaveníště
7.3.1. Zhotovitel je povinen odstranit zařízení Staveništé a vyklídit Staveništé nejpozději

do 15 dnů ode dne Předání a převzetí díla, pokud se strany nedohodnou jinak.
7.3.2. Nevyklidí-Ii Zhotovitel Staveništé ve sjednaném termínu, je Objednatel oprávněn

zabezpečit vyklizení Staveništé třetí osobou a náklady s tím Spojené uhradí
Objednateli Zhotovitel.

8. Předání a převzetí dfla

8.1 Organizace předání díla
8.1.1 Zhotovitel je povinen písemně oznámit Objednateli nejpozději 5 dnů předem, kdy bude

dílo připraveno k předání a převzetí. Objednatel je pak povinen nejpozději do tří dnů
od termínu stanoveného zhotovitelem zahájit přejímací řízení a řádně v něm
pokračovat.

8.2 Protokol o předání a převzetí díla
8.2.1 0 průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí Objednatel Zápis (protokol).
8.2.2 Obsahuje-li dílo, které je předmětem předání a převzetí Vady nebo Nedodělky, musi

protokol obsahovat i:
- soupis zjištěných Vad a Nedodělků
- dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném způsobu
narovnání

- dohodu o Zpřístupnění díla nebo jeho částí Zhotoviteli za účelem odstranění Vad
nebo Nedodělků



8.2.3 V případě, že Objednatel odmítá dilo převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí
díla i důvody, pro které odmítá dílo převzít.

8.2.4 Objednatel je oprávněn při přejímacím a předávacím řízeni požadovat provedení
dalších dodatečných zkoušek včetně zdůvodněni proč je požaduje a s uvedením
termínu do kdy je požaduje provést. Tento požadavek však není důvodem
k odmítnutí převzetí díla.

9. Záruka za jakost díla

9.1 Odpovědnost za vady díla
9.1.1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání, a dále odpovídá za

vady díla zjištěné v záruční době.
9.1.2. Záruční lhůta je stanovena v délce 24 měsíců od okamžiku předání a převzetí díla

Objednatel em.
9.1.3. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl předmět díla užívat

pro vady díla, za které zhotovitel odpovídá.
9.1.4. Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace Objednatele

Zhotovitelem opraveny, běží záruční lhůta opětovně od počátku ode dne provedení
reklamační opravy.

9.2 Podmínky odstranění reklamovaných vad
9.1.1. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5-ti dnů po obdržení reklamace písemně

oznámit Objednateli, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za
to, že reklamaci Objednatele uznává. Vždy však musí písemně sdělit, v jakém
termínu nastoupí k odstranění vad(y). Tento termín nesmí být delší než 10 dnů ode
dne obdržení reklamace, a to bez ohledu na to zda Zhotovitel reklamaci uznává či
neuznává.

9.1.2. Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění reklamované vady ve sjednané lhůtě, je
Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo
fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí Objednateli Zhotovitel.

10. Vlastnictví díla a nebezpečí škody na díle

10.1. Vlastnictví díla
10.1.1. Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku Objednatel.

10.2. Nebezpečí škody na díle
10.2.1. Nebezpečí škody na díle nese od počátku Zhotovitel, a to až do doby řádného

předání a převzetí díla mezi Zhotovitelem a Objednatelem.

9

8.2.3 V případě, že Objednatel Odmítá dílo převzít, uvede v protokolu O předání a převzetí
díla i důvody, pro které odmítá dílo převzít.

8.2.4 Objednatel je oprávněn při přejímacím a předávacím řízení požadovat provedení
dalších dodatečných zkoušek včetně Zdůvodnění proč je požaduje a Suvedením
termínu do kdy je požaduje provést. Tento požadavek však není důvodem
k odmítnutí převzetí díla.

9. Záruka za jakost díla

9.1 Odpovědnost Za vady díla
9.1.1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání, a dále odpovídá Za

vady díla zjištěné v záruční době.
9.1.2. Záruční lhůta je stanovena v délce 24 měsíců od okamžiku předání a převzetí díla

Objednatelem.
9.1.3. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl předmět díla užívat

pro vady dila, za které zhotovitel odpovídá.
9.1.4. Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace Objednatele

Zhotovitelem opraveny, běží záruční lhůta opětovně od počátku ode dne provedení
reklamační Opravy.

9.2 Podmínky Odstranění reklamovaných vad
9.1.1. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5-ti dnů po obdržení reklamace písemné

oznámit Objednateli, zda reklamací uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za
to, že reklamaci Objednatele uznává. Vždy však musí písemně Sdělit, v jakém
termínu nastoupí k odstranění vad(y). Tento termín nesmí být delší než 10 dnů ode
dne obdržení reklamace, a to bez Ohledu na to zda Zhotovitel reklamaci uznává čí
neuznává.

9.1.2. Nenastoupí-Ii Zhotovitel k odstranění reklamované vady ve sjednané lhůtě, je
Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou Odbornou právnickou nebo
fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí Objednateli Zhotovitel.

10. Vlastnictví díla a nebezpečí škody na díle

10.1. Vlastnictví díla
10.1.1. Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku Objednatel.

10.2. Nebezpečí škody na díle
10.2.1. Nebezpečí škody na díle nese od počátku Zhotovitel, a to až do doby řádného

předání a převzetí díla mezi Zhotovitelem a Objednatelem.



11 Změna smlouvy

11.1. Forma změny smlouvy
11.1.1. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami

oprávněnými za Objednatele a Zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi
zmocněnými.

11.1.2. Změny smlouvy se sjednávají jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle
pořadového čísla příslušné změny smlouvy.

12. Odstoupení od smlouvy

12.1. Důvody opravňující k odstoupení od smlouvy
12.1.1. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že Zhotovitel poruší

kterýkoli svůj závazek, vyplývající z této smlouvy a to přestože byl na možnost
odstoupení od smlouvy pro porušování svých závazků Objednatelem písemně
upozorněn. Toto upozornění může být učiněno i formou zápisu do stavebního
deníku.

12.1.2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že Zhotovitel je
v prodlení s plněním svých závazků, zejména závazku provést dílo řádně nebo
závazku uhradit Objednateli vyměřenou smluvní pokutu o více než 30 dní.

12.1.3. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel je
v prodlení s úhradou ceny díla o více než 30 dní, a to přestože byl na možnost
odstoupení od smlouvy pro porušování svých závazků Zhotovitelem písemně
upozorněn formou doporučeného dopisu.

12.1.4. Obě smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit, stanoví-li tak platné
právní předpisy.

12.2. Způsob odstoupení od smlouvy
12.2.1. Chce-li některá ze stran od smlouvy odstoupit na základě ujednání ze smlouvy

vyplývajících je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně
s uvedením termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále
uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje, a přesná citace toho bodu
smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení
neplatné.

12.2.2. Nesouhlasí-li jedna ze stran s důvodem odstoupení druhé strany nebo popírá-li jeho
existenci, je povinna to písemně oznámit nejpozději do deseti dnů po obdržení
oznámení o odstoupeni. Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupeni
souhlasí.

10

11. Změna smlouvy j

11.1. Forma Změny Smlouvy
11.1.1. Jakákoliv Změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami

Oprávněnými Za Objednatele a Zhotovitele jednat a podepisovat nebo Osobamì jimi
zmocněnými.

11.1.2. Změny smlouvy se Sjednávajíjako dodatek ke smlouvě S číselným označením podle
pořadového čísla příslušné změny smlouvy.

12. Odstoupení od smlouvy

12.1. Důvody opravňující k odstoupení od smlouvy
12.1.1. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Zhotovitel poruší

kterýkoli svůj závazek, vyplývající :této smlouvy a to přestože byl na možnost
odstoupení od smlouvy pro porušování svých Závazků Objednatelem písemně
upozorněn. Toto upozornění může být učiněno i formou Zápisu do stavebního
deníku.

12.1.2.0bjednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit vpřípadě, že Zhotovitel je
vprodlení Splněním svých Závazků, zejména závazku provést dílo řádně nebo
Závazku uhradit Objednateli vyměřenou smluvní pokutu o více než 30 dní.

12.13. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy Odstoupit vpřípadě, že Objednatel je
vprodlení S úhradou ceny díla O více než 30 dní, a to přestože byl na možnost
odstoupení od Smlouvy pro porušování svých závazků Zhotovitelem písemně
upozorněn formou doporučeněho dopisu.

12.1.4. Obě smluvní Strany jsou oprávněny od této Smlouvy odstoupit, stanoví-li tak platné
právní předpisy.

12.2. Způsob odstoupení od smlouvy
12.2.1.Chce-li některá ze Stran od Smlouvy odstoupit na základě ujednání ze Smlouvy

vyplývajících je povinna Svoje odstoupení písemně oznámit druhé Straně
S uvedením termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále
uveden důvod, pro který strana od Smlouvy odstupuje, a přesná citace toho bodu
smlouvy, který ji k takovému kroku Opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení
neplatné.

12.2.2. NeSouhlasí-Ii jedna Ze stran S důvodem odstoupení druhé Strany nebo popírá-Ií jeho
existenci, je povinna to písemně oznámit nejpozději do deseti dnů po obdržení
oznámení o odstoupení. Pokud tak neučiní, má se Za to, že S důvodem Odstoupení
Souhlasí.

1U'



12.3. Den účinnosti odstoupení
12.3.1. Odstoupení od smlouvy nastává dnem následujícím po dni, ve kterém bylo písemné

oznámeni o odstoupení od smlouvy doručeno druhé straně, pokud druhá strana
nepopře ve stanovené lhůtě důvod odstoupení. V opačném případě je dnem
účinnosti odstoupení od smlouvy den, na kterém se strany dohodnou nebo den
který vyplyne z rozhodnuti příslušného orgánu.

12.4. Důsledky odstoupení od smlouvy
12.4.1. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy

vyplývajících, pak povinnosti obou stran jsou následující:
a) Zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný dle cen prací

uvedených v této smlouvě.
b) Zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací, popřípadě

poskytnutých záloh a zpracuje „dílčí konečnou fakturu“ dle podmínek a
náležitostí sjednaných v této smlouvě.

c) Zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se strany
nedohodnou jinak.

d) Zhotovitel vyzve Objednatele k „dílčímu předání díla“ a Objednatel je povinen
do tři dnů od obdržení vyzvání zahájit „dílčí přejímací řízení“.

e) Po předání provedených prací a dílčí konečné faktury bude uhrazena cena
provedených prací.

12.4.2. Odstoupením od smlouvy nebudou dotčena ustanovení smlouvy týkající se
povinnosti Zhotovitele vyklidit staveniště, povinnosti zaplatit smluvní pokutu,
povinnosti nahradit způsobenou škodu, povinnosti umožnit provedeni kontroly dle
či. 19 této smlouvy.

13. Ostatní ujednání

13.1. Ve věcech touto Smlouvou o dílo výslovně neupravených se bude tento smluvní vztah
řídit ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména Občanským
zákoníkem a předpisy souvisejícími.

13.2. Zhotovitel bere na vědomí, že v souladu s ustanovením * 2 písm. e) zákona č. 320/2001
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu
finanční kontroly.

13.3. Jakýkoliv spor vzniklý z této Smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi
smluvními stranami, bude rozhodnut k tomu věcně příslušným soudem, přičemž
soudem místně příslušným k rozhodnutí bude na základě dohody smluvních stran soud
určený podle sídla Objednatele.

13.4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran.

11

12.3. Den účinnosti odstoupení
12.3.1. Odstoupení od smlouvy nastává dnem následujícím po dni, ve kterém bylo písemné

oznámení o odstoupení od Smlouvy doručeno druhe' Straně, pokud druhá Strana
nepopře ve Stanoveně lhůtě důvod odstoupení. Vopačném případě je dnem
účinnosti Odstoupení od smlouvy den, na kterém Se strany dohodnou nebo den
který vyplyne z rozhodnutí příslušného orgánu.

12.4. Důsledky odstoupení Od smlouvy
12.4.1. Odstoupí-Ii některá ze stran od této Smlouvy na základě ujednání z této Smlouvy

vyplývajících, pak povinnosti obou stran jsou následující:

12.42.

al

b)

C)

d)

B)

Zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný dle cen prací
uvedených v této Smlouvě.
Zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací, popřípadě
poskytnutých záloh a Zpracuje „dílčí konečnou fakturu" dle podmínek a
náležitostí Sjednaných v této smlouvě.
Zhotovitel odveze veškerý Svůj nezabudovaný materiál, pokud se strany
nedohodnou jinak.
Zhotovitel vyzve Objednatele k „dílčímu předání díla" a Objednatel je povinen
do tří dnů od obdržení vyzvání zahájit „dílčí přejímací řízení".
Po předání provedených prací a dílčí konečné faktury bude uhrazena cena
provedených prací.

Odstoupením od smlouvy nebudou dotčena ustanovení Smlouvy týkající Se
povinnosti Zhotovitele vyklidit staveniště, povinnosti zaplatit smluvní pokutu,
povinnosti nahradit způsobenou škodu, povinnosti umožnit provedení kontroly dle
čl. 19 této smlouvy.

13. Ostatní ujednání

13.1. Ve věcech touto Smlouvou o dílo výslovně neupravených se bude tento smluvní vztah

13.2.

13.3.

13.4.

řídit ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména Občanským
zákoníkem a předpisy souvisejícími.

Zhotovitel bere na vědomí, že v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001
Sb., o finanční kontrole ve veřejné Správě je osobou povinnou spolupůsobít při výkonu
finanční kontroly.

Jakýkoliv spor vzniklý ztéto Smlouvy, pokud Se jej nepodaří urovnat jednáním mezi
smluvními stranami, bude rozhodnut ktomu věcně příslušným soudem, přičemž
soudem místně příslušným k rozhodnutí bude na základě dohody smluvních Stran Soud
určený podle sídla Objednatele.

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
Smluvních Stran.

11



13.5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu a každá ze
smluvních stran obdrží po jejich podpisu dvě vyhotovení.

13.6. Smluvní strany se dohodly, že písemnosti touto smlouvou předpokládané (např. změny
odpovědných osob, návrh na změny smlouvy, odstoupení od smlouvy, různé výzvy
k plnění či placení) budou druhé smluvní straně zasílány výhradně doporučeným
dopisem na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Nebude-li na této adrese zásilka
úspěšně doručena či převzata druhou smluvní stranou nebo nebude-li tato zásilka
vyzvednuta v úložní době a držitel poštovní licence zásilku vrátí zpět, bude za úspěšné
doručení, se všemi právními důsledky, považován třetí den ode dne prokazatelného
odeslání zásilky.

13.7. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými číslovanými
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

13.8. Smluvní strany po přečtení smlouvy potvrzují, že obsahu smlouvy porozuměly, že
smlouva vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli, nebyla uzavřena vtísni či za
nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz této skutečnosti ji vlastnoručně
podepisují.

13.9. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy odpovídajícím způsobem dle
platných právních předpisů. Zveřejnění provede objednatel.

Přílohy a nedílné součásti Smlouvy o dílo:

1. Oceněný položkový rozpočet

Y)Ďdne Z.i..Q9.M v

____________

Za Objednatele Za51%ovitele
Mkroregion Hodonínsko
dobrovolný svazek obcí TESPRA Hodonín, s.r.o.

Masarykovo nám. 53/1
Velkomoravská 3652/91

695 3$ Hodonín - 695 01 Hodonin ..

Č7124B633 25512251. OlG: GZ699001303

12

13.5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech Stejnopísech Splatností Originálu a každá ze
Smluvních stran obdrží po jejich podpisu dvě vyhotovení.

13.6. Smluvní strany se dohodly, že písemnosti touto smlouvou předpokládané (např. Změny
odpovědných osob, návrh na Změny Smlouvy, odstoupení od Smlouvy, různé výzvy
kplnění či placení) budou druhé Smluvní Straně zasílány výhradně doporučeným
dopisem na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Nebude-li na této adrese zásilka
úspěšně doručena či převzata druhou smluvní stranou nebo nebude-li tato zásilka
vyzvednuta v úložní době a držitel poštovní licence zásilku vrátí Zpět, bude za úspěšné
doručení, Se všemi právními důsledky, považován třetí den ode dne prokazatelného
odeslání Zásilky.

13.7. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými číslovanými
dodatky podepsanými Oprávněnými Zástupci obou Smluvních stran.

13.8. Smluvní strany po přečtení Smlouvy potvrzují, že obsahu smlouvy porozuměly, že
smlouva vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli, nebyla uzavřena v tísni či Za
nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz této skutečnosti jí vlastnoručně
podepisují.

13.9. Zhotovitel souhlasí Se Zveřejněním obsahu této Smlouvy odpovídajícím Způsobem dle
platných právních předpisů. Zveřejnění provede objednatel.

Přílohy a nedílné Součásti Smlouvy o dílo:

1. Oceněný položkový rozpočet

\

včaafllnšøn. ........z.ı..us...ıw vW/WMi......žžzžzšfl/L

Za Objednatele Za pěnovìtele
Mikroregion Hodonínsko
dobrovolný svazek obcí TESPRA Hodonín, S-m-
Masarykovu nám. 53“ Velkomoravská 36S2/91
695 35 Hod , 695 01 Hodonın -3-0m" ıč- 25512251 DIČ'IČ: 71248633 ı - . .02599001303

12




